



FREEMAN CORPORATION LIMITED

民豐控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份編號: 279)

截至2008年3月31日止年度 全年業績公佈

全年業績

民豐控股有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2008年3月31日止年度之綜合業績連同去年之比較數字如下:

綜合收益報表

截至2008年3月31日止年度

	附註	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元 (重列)
持續經營業務			
收益	4	85,340	21,467
銷售成本		(7,802)	(2,721)
毛利		77,538	18,746
其他收入及收益	4	27,294	965
投資物業公平值變動之收益淨額		16,130	1,157
透過損益以公平值列賬之投資之 公平值收益/(虧損)淨額		(456,450)	373
衍生工具公平值虧損		-	(21,308)
一般及行政開支		(40,829)	(29,350)
其他開支		(13,981)	(136,384)
融資成本	6	(6,059)	(7,467)
分佔聯營公司溢利, 已扣除於聯營公司之 投資之減值		-	(41,692)
除稅前虧損	5	(396,357)	(214,960)
稅項	7	(7,351)	1,927
持續經營業務之本年度虧損		(403,708)	(213,033)
終止經營業務			
終止經營業務之本年度溢利		-	771
本年度虧損		(403,708)	(212,262)

	附註	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元 (重列)
本公司普通股權持有人應佔每股虧損	8		
基本			
— 本年度虧損		<u>(59.68)港仙</u>	<u>(137.69)港仙</u>
— 持續經營業務之虧損		<u>(59.68)港仙</u>	<u>(138.19)港仙</u>
攤薄			
— 本年度虧損		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
— 持續經營業務之虧損		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表

2008年3月31日

	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	31,271	2,145
投資物業	101,579	63,340
預付地價	51,047	4,100
商譽	–	12,129
於聯營公司之投資	–	50,000
可供出售投資	18,793	–
購買投資物業之預付定金	–	3,036
	<hr/>	<hr/>
非流動資產總額	202,690	134,750
	<hr/>	<hr/>
流動資產		
應收貸款	254,152	295,230
預付款項、按金及其他應收款項	5,042	26,461
透過損益以公平值列賬之投資	345,791	132,006
可收回稅項	–	27
現金及銀行結餘	278,649	72,626
	<hr/>	<hr/>
流動資產總額	883,634	526,350
	<hr/>	<hr/>
流動負債		
其他應付款項及應計費用	5,934	8,804
計息銀行及其他借款	5,240	21,457
應付稅項	4,706	–
	<hr/>	<hr/>
流動負債總額	15,880	30,261
	<hr/>	<hr/>
流動資產淨值	867,754	496,089
	<hr/>	<hr/>
總資產減流動負債	1,070,444	630,839
	<hr/>	<hr/>

	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元
總資產減流動負債	<u>1,070,444</u>	<u>630,839</u>
非流動負債		
計息銀行借款	92,541	41,145
可換股票據	31,853	-
遞延稅項負債	<u>2,741</u>	<u>456</u>
非流動負債總額	<u>127,135</u>	<u>41,601</u>
資產淨值	<u>943,309</u>	<u>589,238</u>
權益		
本公司股權持有人應佔權益		
已發行股本	814,431	247,397
儲備	<u>128,878</u>	<u>341,841</u>
權益總額	<u>943,309</u>	<u>589,238</u>

附註：

1 編製基準

該等財務報表已根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），當中包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋等所有香港財務報告準則、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。除投資物業、可供出售投資及透過損益以公平值列賬之投資以公平值計量外，該等財務報表乃根據歷史成本法編製。該等財務報表以港幣呈列，而除非另有指明，否則全部金額均調整至最接近之千位數。

2 新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

本集團於本年度之財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。採納新訂及經修訂香港財務報告準則對該等財務報表並無重大影響，惟在某些情況則導致新訂及經修訂之會計政策及額外披露。

香港財務會計準則第7號	金融工具：披露
香港會計準則第1號之修訂	資本披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）－第8號	香港財務報告準則第2號之範疇
香港（國際財務報告詮釋委員會）－第9號	重新評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）－第10號	中期財務報告及減值
香港（國際財務報告詮釋委員會）－第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則之主要影響如下：

(a) 香港財務會計準則第7號金融工具：披露

該準則規定須作出披露，以便財務報表使用者得以評估本集團金融工具之重要性，以及該等金融工具產生之風險性質及程度。在財務報表內各部份均可見新增披露。在適當情況下，已加入／修訂比較資料，對本集團的財務狀況或經營業績並無影響。

(b) 香港會計準則第1號（經修訂）財務報表之呈報方式－資本披露

該修訂要求本集團作出披露，以便財務報表使用者可以評估本集團管理資本之目標、政策及過程。

(c) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－第8號香港財務報告準則第2號之範疇

該詮釋規定，香港財務報告準則第2號將適用於本集團無法明確識別部份或所有已收到貨物或服務之任何安排，而本集團將就該等安排為某項代價而授出股本工具或產生負債（基於本集團股本工具之價值），而該等安排所收到貨物或服務之價值應少於所授出股本工具或所產生負債之公平值。由於本公司僅根據本公司購股權計劃向提供可識別服務之本集團僱員及投資顧問發行股本工具，故該詮釋對本財務報表並無影響。

(d) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－第9號重新評估嵌入式衍生工具

該詮釋規定，為評估嵌入式衍生工具是否須與主合約分開而作為衍生工具列賬之日期，為本集團首次成為合約一方之日期，並僅當合約出現大幅修改現金流量之變動時方才進行重估。由於本集團現行衍生工具會計政策符合該詮釋之規定，故該詮釋並無對本集團財務狀況或經營業績產生重大影響。

(e) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－第10號中期財務報告及減值

本集團自2007年4月1日起採納該詮釋，而該詮釋規定於前一個中期就商譽確認之減值虧損或就分類為可供出售股本工具或按成本列賬之金融資產之投資確認之減值虧損，其後不得撥回。由於本集團先前並無就該等資產撥回減值虧損，故該詮釋不會對本集團之財務狀況或經營業績產生影響。

(f) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－第11號香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易

該詮釋規定，僱員獲授本集團股本工具之安排須列為股本交易計劃，即使該等工具乃由本集團向其他人士購買或由股東提供。該詮釋亦規定在涉及本集團內部兩個或以上實體以股份為基礎付款之交易的會計方法。由於本集團現時並無有關交易，故該詮釋不會對該等財務報表產生影響。

3 分類資料

分類資料乃按兩種分類方式呈報：(i)按業務分類之首要分類報告方式；及(ii)按地區分類之次要分類報告方式。

分類資料乃按本集團按業務分類之首要分類報告方式呈報。於釐定本集團之地區分類時，該分類之收益乃根據客戶之地理位置釐定，而該分類之資產則根據資產之地理位置釐定。由於本集團收益超過90%源自香港客戶，且本集團資產超過90%位於香港，故並無進一步呈報地區分類資料。

本集團之經營業務乃根據其經營及提供產品及服務之性質分開構建及管理。本集團各業務分類指所提供產品及服務之風險及回報有別於其他業務分類者之策略業務單位。業務分類之詳情概述如下：

- (i) 證券買賣業務，買賣證券及持有投資，主要目的為賺取利息收入、股息收入及資本增值；
- (ii) 提供融資業務，在香港提供融資服務；
- (iii) 貨品貿易業務，買賣商品；
- (iv) 物業持有及投資業務，主要從事商用及住宅物業投資，以獲取可能取得之租金收入及／或增值；

(v) 保險代理及經紀業務，在香港從事一般及人壽保險經紀業務；及

(vi) 投資控股業務，從事就持續策略或長期目的而進行控股投資，主要目的為賺取股息收入及資本增值。

業務分類

下表載列本集團業務分類於截至2008年及2007年3月31日止年度之收益、虧損及若干資產、負債及開支資料。

本集團

	持續經營業務												終止經營業務				綜合			
	證券買賣		提供融資		物業持有及投資		保險代理及經紀業務		投資控股		攤銷		總計		貨品貿易					
	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元 (重列)	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元 (重列)	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元				
分類收益：																				
外部客戶之收益	59,070	(11,805)	17,464	26,449	2,590	1,228	6,216	2,092	-	3,503	-	-	85,340	21,467	-	-	-	-	85,340	21,467
分類間銷售	-	-	-	-	-	-	-	-	10,634	11,570	(10,634)	(11,570)	-	-	-	-	-	-	-	-
其他收益	645	398	110	191	16,155	1,550	14,673	47	-	-	-	-	31,583	2,186	-	-	-	-	31,583	2,186
總計	59,715	(11,407)	17,574	26,640	18,745	2,778	20,889	2,139	10,634	15,073	(10,634)	(11,570)	116,923	23,653	-	-	-	-	116,923	23,653
分類業績	(396,922)	(27,519)	17,361	(41,071)	7,683	1,794	(5,948)	(4,055)	(9,289)	(23,953)	(10,634)	(11,570)	(397,749)	(106,374)	-	771	(397,749)	(105,603)		
利息及未分配收入													11,642	26,658	-	-	11,642	26,658		
未分配開支													(4,191)	(86,085)	-	-	(4,191)	(86,085)		
融資成本													(6,059)	(7,467)	-	-	(6,059)	(7,467)		
分佔聯營公司溢利， 已扣除於聯營公司之 投資之減值	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(41,692)	-	-	-	(41,692)	-	-	-	-	-	(41,692)
除稅前溢利／(虧損)													(396,357)	(214,960)	-	771	(396,357)	(214,189)		
稅項													(7,351)	1,927	-	-	(7,351)	1,927		
本年度溢利／(虧損)													(403,708)	(213,033)	-	771	(403,708)	(212,262)		
資產及負債																				
分類資產	347,126	154,725	254,228	304,681	204,423	72,711	2,559	3,861	1,500,526	685,426	(1,234,126)	(623,601)	1,074,736	597,803	-	-	1,074,736	597,803		
於聯營公司之投資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,000	-	-	-	50,000	-	-	-	-	-	50,000
未分配資產													11,588	13,297	-	-	11,588	13,297		
資產總值													1,086,324	661,100	-	-	1,086,324	661,100		
分類負債	786,279	196,765	313,503	373,339	104,342	75,650	38,198	45,991	2,566	3,011	(1,234,126)	(623,601)	10,762	71,155	-	-	10,762	71,155		
未分配負債													132,253	707	-	-	132,253	707		
負債總額													143,015	71,862	-	-	143,015	71,862		
其他分類資料：																				
折舊－已分配	-	-	-	-	499	7	150	121	-	-	-	-	649	128	-	-	649	128		
折舊－未分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,223	467	-	-	1,223	467		
確認預付地價	-	-	-	-	247	5	-	-	-	-	-	-	247	5	-	-	247	5		
投資物業公平值變動產生之 公平值收益淨額	-	-	-	-	16,130	1,157	-	-	-	-	-	-	16,130	1,157	-	-	16,130	1,157		
應收貸款減值	-	-	-	67,479	-	-	-	-	-	-	-	-	-	67,479	-	-	-	67,479		
貿易及其他應收款項及 按金之減值	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	59,065	-	59,065		
透過損益以公平值列賬之 投資之公平值 虧損／(收益)淨額	456,450	(373)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	456,450	(373)	-	-	456,450	(373)		
贖回可換股票據之虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	287	1,359	-	-	287	1,359	-	-	287	1,359		
資本開支	-	-	-	-	100,674	68,801	181	-	11,882	-	-	-	112,737	68,801	-	-	112,737	68,801		

4 營業額、其他收入及收益

收益，亦為本集團之營業額，指融資撥備所得利息收入；股本投資之利息收入及股息收入；出售透過損益以公平值列賬之投資之收益／（虧損）；保險代理及經紀收入；及年內已收及應收投資物業之總租金收入。

營業額、其他收入及收益之分析如下：

	本集團	
	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元 (重列)
營業額		
融資撥備所得利息收入	17,464	26,449
非上市證券所得利息收入	—	3,503
透過損益以公平值列賬之投資之股息收入	1,263	163
出售透過損益以公平值列賬之投資之收益／（虧損）淨額#	57,807	(11,968)
總租金收入	2,590	1,228
保險代理及經紀收入	6,216	2,092
	<u>85,340</u>	<u>21,467</u>
其他收入及收益		
銀行利息收入	11,634	309
其他利息收入	471	—
出售投資物業之收益	—	393
結算其他借款之收益	14,545	—
其他	644	263
	<u>27,294</u>	<u>965</u>

本集團出售透過損益以公平值列賬之投資之所得款項及其相應賬面值分別分列於上年綜合收益報表之「營業額」及「銷售成本」中。於當前年度，由於董事認為將出售透過損益以公平值列賬之投資之收益／虧損按淨額呈列於「營業額」中更為適當，因此本集團已改變其呈列方式。

該呈列方式的改變使得截至2008年3月31日止年度之營業額及銷售成本減少港幣1,254,282,000元，表示年內出售透過損益以公平值列賬之投資之賬面值。

為與當前年度之呈列方式保持一致，截至2007年3月31日止年度，出售透過損益以公平值列賬之投資之賬面值港幣328,714,000元已於營業額中作出抵銷，導致該年度營業額及銷售成本減少同等金額。該變動對於2006年4月1日之累計虧損額並無影響。

5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除：

	本集團	
	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元
折舊	1,872	595
確認預付地價	247	5
僱員福利開支(不包括董事酬金)：		
工資、薪金及津貼	9,959	5,287
按股本結算購股權開支	10,032	2,336
退休計劃供款(定額供款計劃)*	260	164
	<u>20,251</u>	<u>7,787</u>
就投資顧問服務向投資顧問已付之股份付款	1,178	2,976
核數師酬金	2,400	2,527
因可供出售投資所產生之匯兌差額	126	-
根據經營租約就土地及樓宇支付之最低租賃款項	442	940
賺取租金之投資物業所產生之直接營運開支	766	277
出售／撤銷物業、廠房及設備項目之虧損	30	188
業主自用物業重新分類為投資物業而產生的重估損失**	43	-
出售可供出售投資之虧損**	-	15,932
出售附屬公司之虧損**	212	7,564
贖回可換股票據之虧損**	287	1,359
於聯營公司之投資之減值	-	69,099
商譽減值**	12,129	44,050
應收貸款減值**	-	67,479
其他應收款項減值**	1,310	-
	<u>1,310</u>	<u>-</u>

* 於2008年3月31日，本集團並無重大沒收供款，以減少其未來數年之退休福利計劃供款(2007年：無)。

** 該等項目呈列於截至2007年3月31日止年度之綜合收益報表中。於年內，由於董事認為，將該等項目計入綜合收益報表中的「其他開支」項目更為適當，因此本集團已改變其呈列方式。據此，該等項目的比較金額已重新分類，以與當年之呈列保持一致。

6 融資成本

	本集團	
	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元
利息：		
未能於五年內悉數償還之銀行貸款	3,063	948
於五年內悉數償還之透支及其他貸款	194	3,881
可換股票據	2,802	2,638
	<hr/>	<hr/>
融資成本總額	6,059	7,467

7 稅項

本公司已按稅率17.5% (2007年：17.5%) 就年內於香港產生之估計應課稅溢利計提香港利得稅撥備。

	2008年	2007年
	港幣千元	港幣千元
本集團：		
本期稅項－香港		
本年度支出	2,475	—
去年不足／(超額)撥備	2,258	(2,383)
遞延	2,618	456
	<hr/>	<hr/>
於綜合收益報表呈報之持續經營業務之稅項支出／(抵免)	7,351	(1,927)

截至2007年3月31日止年度，聯營公司應佔稅項港幣215,000元於綜合收益報表列作「分佔聯營公司溢利，已扣除於聯營公司之投資之減值」。

8 本公司普通股權持有人應佔每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損金額乃按本公司普通股權持有人應佔本年度虧損港幣403,708,000元 (2007年：港幣212,262,000元) 及年內已發行普通股之加權平均數676,484,000股 (2007年：154,160,000股 (經重列)) 計算。截至2008年及2007年3月31日止年度之每股基本虧損金額已經調整，以反映年內之供股及結算日後的股份合併。

持續經營業務之每股基本虧損金額乃按本公司普通股權持有人應佔年內持續經營業務之虧損港幣403,708,000元(2007年:港幣213,033,000元),及年內已發行普通股之加權平均數676,484,000股(2007年:154,160,000股(經重列))計算。截至2008年及2007年3月31日止年度持續經營業務之每股基本虧損金額已經調整,以反映年內之供股及結算日後的股份合併。

(b) 每股攤薄虧損

由於截至2008年及2007年3月31日止年度之尚未行使購股權及發行在外可換股票據對該兩個年度之每股基本虧損金額具有反攤薄影響,故並無披露該兩個年度之每股攤薄虧損金額。

末期股息

董事不建議派發截至2008年3月31日止年度之末期股息(2007年:無)。

全年業績

本集團於本財政年度的營業額為港幣85,340,000元,較去年之港幣21,467,000元(經重列)增長298%;毛利為港幣77,538,000元(2007年:港幣18,746,000元),較去年增加314%;本集團於本年度之股東應佔綜合虧損淨額為港幣403,708,000元(2007年:港幣212,262,000元);每股虧損為59.68港仙(2007年:137.69港仙,經重列)。

本集團於本財政年度產生之虧損主要由於透過損益以公平值入賬之投資之公平值虧損淨額港幣456,450,000元及收購附屬公司產生之商譽減值港幣12,129,000元。

一般行政費用從去年的港幣29,350,000元增加至本年度的港幣40,829,000元,是為因應本集團營運業務增加所致。

營運回顧

於本財政年度期內,本集團主要業務為證券買賣、提供融資、物業持有及投資、保險代理及經紀業務與投資控股。本集團本年度營業額主要包括提供融資賺取之利息收入;股本投資產生之利息收入及股息收入;出售透過損益以公平值列賬之投資所得之收益/(虧損);保險代理及經紀收入;以及已收及應收投資物業之總租金收入。

證券買賣

證券買賣仍為本集團業務之重大部份。於本年度,證券交易業務之收益淨額為港幣59,070,000元(2007年:虧損淨額港幣11,805,000元)。在計及於年結日所持有上市證券的公平值之變動後,該業務錄得港幣396,922,000元的虧損(2007年:港幣27,519,000元)。

提供融資

融資業務之營業額為港幣17,464,000元（2007年：港幣26,449,000元）。該業務於年內錄得溢利港幣17,361,000元（2007年：虧損港幣41,071,000元）。

物業持有及投資

年內，本集團已擴大其於商用物業之投資。持有物業及投資業務於年內之所得總租金收入為港幣2,590,000元（2007年：港幣1,228,000元）及該分部經計及投資物業公平值變動之收益淨額後，於年內錄得溢利港幣7,683,000元（2007年：港幣1,794,000元）。

保險

年內，保險代理及經紀業務錄得營業額港幣6,216,000元（2007年：港幣2,092,000元）及部份虧損港幣5,948,000元（2007年：港幣4,055,000元）。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本架構

於2008年3月31日，本集團之流動資產淨值達港幣867,754,000元（2007年：港幣496,089,000元），流動比率（流動資產／流動負債）為55.6（2007年：17.4）。現金及銀行結餘合共港幣278,649,000元（2007年：港幣72,626,000元）。

於2008年3月31日，本集團之有抵押銀行貸款約港幣97,781,000元（2007年：港幣43,073,000元）。於2007年3月31日，本集團還有其他無抵押貸款港幣19,529,000元。港幣92,541,000元（2007年：港幣41,145,000元）之有抵押銀行貸款須於一年後償還，而港幣5,240,000元（2007年：港幣21,457,000元）之有抵押銀行貸款及無抵押其他貸款則須於一年內償還。可換股票據之負債部分約港幣31,853,000元（2007年：無）。於結算日，根據本集團之計息銀行及其他借款除以經調整資本（即可換股票據之負債部分及本公司股權持有人應佔權益）所計算的借貸比率為10.0%（2007年：10.6%）。本集團之銀行及其他貸款以參考港元優惠利率後計算的浮息和以港幣借入。因此，就借貸而言並無匯兌的風險。

本集團於年結日並無重大資本承擔（2007年：港幣6,618,000元）。鑑於手頭流動資產及現有銀行借貸之金額，董事認為本集團擁有足夠財政資源以應付營運需求。

本集團之資產組合主要透過股東資金融資。於2008年3月31日，本集團之股東資金達港幣943,309,000元（2007年：港幣589,238,000元）。於本財政年度期內，本公司進行了若干次配股集資，共發行2,234,552,000股新股，籌得所得款項淨額約港幣319,713,000元。年內，本公司亦已自供股發行本公司1,563,986,824股新股中籌得所得款項淨額約港幣182,836,000元。年內，本公司亦已自兌換本公司已發行之可換股票據為本公司1,625,000,000股新股份中籌得所得款項淨額約港幣189,857,000元。於年內，根據本公司的購股計劃行使若干購股權，並據此而發行共246,800,000股新股，所得款項淨額約港幣35,046,000元被用作為本集團之營運資金。本公司資本基礎已於上述融資進行後大幅改善。

外幣管理

於本年度，由於本集團之外幣交易金額並不重大，故董事認為本集團所面對之外匯風險不大。

重大收購／出售及重大投資

於2007年7月9日，本集團以港幣50,000,000元的代價，出售其於聯營公司Hennabun Capital Group Limited之全部權益。於2007年9月7日，本集團以港幣5,995,000元的代價，出售其於附屬公司Startech Business Limited之全部權益。

除上文所述者外，本集團於年內並未就附屬公司或聯營公司作出任何重大收購或出售。

資產抵押

於2008年3月31日，賬面總值約港幣71,458,000元（2007年：港幣5,193,000元）之租賃土地及樓宇及位於香港賬面總值約港幣100,779,000元（2007年：港幣62,540,000元）之投資物業已抵押作為擔保提供予本集團之一般銀行融資。待售投資約港幣345,791,000元（2007年：港幣132,006,000元）已被抵押予一間金融機構，以作為擔保提供予本集團之孖展融資。

或然負債

於結算日，並無在財務報表計提撥備之或然負債如下：

	本集團		本公司	
	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元	2008年 港幣千元	2007年 港幣千元
就附屬公司獲授融資而 向銀行作出擔保	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>101,248</u>	<u>53,171</u>

於2008年3月31日，在本公司向銀行提供擔保後，若干附屬公司已獲授銀行融資，可動用金額約為港幣97,781,000元（2007年：港幣43,073,000元）。

結算日後事項

於結算日後，本集團之重大結算日後事項如下：

- (a) 於2008年5月14日，本公司進行資本重組，包括：(i)透過註銷各已發行普通股之繳足股本港幣0.09元，將本公司各已發行普通股之面值由每股港幣0.10元削減至每股港幣0.01元；(ii)註銷有關削減產生之進賬以抵銷本公司累計虧損港幣約732,988,000元，而餘額則將轉撥至本公司之可分派儲備賬；及(iii)每十股每股面值港幣0.01元之削減面值股份合併為本公司股本中一股經調整股份（「經調整股份」）。
- (b) 根據本公司於2008年6月20日通過的董事會決議案，本金為港幣50,000,000元的剩餘已發行可換股票據由本公司贖回。
- (c) 於2008年7月8日，以發行價每股供股股份港幣0.12元按於2008年6月16日名列股東名冊之股東每持有五股供股股份獲發一股經調整股份進行供股，結果發行4,072,156,000股每股面值港幣0.10元之新普通股，扣除開支前之總代價為港幣488,659,000元。

僱員薪酬政策及退休福利計劃

於2008年3月31日，本集團僱用約36名員工（包括本公司董事）（2007年：35名員工）。年內，包括董事酬金在內之僱員成本為港幣23,054,000元（2007年：港幣10,596,000元）。本集團之薪酬政策乃根據僱員之資歷、經驗及工作表現，並按市場指標釐定。薪酬待遇包括授予購股權，旨在推動僱員個人表現及對本集團之貢獻。本公司已於2002年8月23日採納一項購股權計劃，以提供予董事及僱員。本集團已根據強制性公積金條例為僱員設立一項定額供款強制性公積金之退休福利計劃。

業務展望

繼收購保險代理及經紀業務及數項集資活動後，就長期保險牌照前景而言，2008年將是本公司之關鍵一年。自財政年度期間本公司向監管機構提交申請連同初步業務計劃後，本公司已邁出申請保險牌照之重要一步。本公司已成立一個由若干經驗豐富及資深之行政人員組成之核心工作團隊，負責保險政策及策略的執行，並將繼續致力於成立一間符合國際化標準之人壽保險公司。

對於本公司保險代理及經紀業務而言，本公司正在尋求擴大擁有專門投資相關產品之目標保險公司數目，以擴大大本公司之產品系列。本集團將繼續倚賴現有銷售團隊，物色及建立最適當及有效的分銷渠道，以實現本公司業務長期潛在的高增長。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）為董事買賣本公司證券之本公司操守守則。根據向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至2008年3月31日止年度一直遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司於聯交所購回以下股份：

購回日期	購回股份數目	每股價格		總代價 港幣元
		最高 港幣元	最低 港幣元	
2008年2月27日	3	0.04	0.04	0.12

除本文件所披露者外，本公司或其任何附屬公司在年內並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

公司管治

本公司於年內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則相關段落之要求。

審核委員會

審核委員會由四位獨立非執行董事組成，成員為趙少波先生、許惠敏女士、Gary Drew Douglas先生及Peter Temple Whitelam先生。審核委員會已審閱、討論及批准本公司截至2008年3月31日止年度之經審核綜合財務報表。

於聯交所網頁登載全年業績公佈

全年業績公佈將於適當時候在聯交所網頁 (www.hkex.com.hk)及本公司網頁 (www.freeman279.com)登載。2007/2008年報將寄發予股東，亦將於適當時候在聯交所及本公司網頁登載。

承董事會命
主席
楊梵城

香港，2008年7月25日

於本公佈日期，執行董事為楊梵城博士、鄺維添先生、郭惠明女士及柯淑儀女士、盧更新先生，及獨立非執行董事為趙少波先生、許惠敏女士、Gary Drew Douglas先生及Peter Temple Whitelam先生。